Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» города Когалыма

(МАОУ СОШ №1)

ПРИКАЗ

26.04.2022г.                                                                                                   №239

                                                               г.Когалым

Об организации работы стажировочной площадки по формированию и оценке

функциональной (финансовой) грамотности обучающихся

 в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры «Об

организации стажировочных площадок на базе образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, имеющих положительный опыт

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся, в 2021-

2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку работы

стажировочной площадки по формированию и оценке функциональной

(финансовой) грамотности обучающихся на базе МАОУ СОШ №1.

2. Назначить руководителем

стажировочной площадки Тулпарову М. М.

3. Руководителю стажировочной

площадки:

 определить состав сотрудников стажировочной площадки;

 обеспечить подготовку заявки на открытие стажировочной площадки;

 обеспечить качественную подготовку сотрудников стажировочной

площадки;

 назначить тьюторов из числа наиболее опытных и компетентных

сотрудников по вопросам функциональной грамотности;

 организовать и контролирует деятельность по накоплению

образовательных ресурсов и их диссеминации;

 осуществлять информационную поддержку предъявления результатов

деятельности стажировочной площадки;

 организовать и контролировать деятельность по функционированию

площадки;

 предоставлять отчетную документацию по вопросам деятельности

стажировочной площадки.

2. Включить в рабочую группу по разработке программы стажировочной

площадки: Тулпарову М. М., Арсланову Э. А., Зинзивер Т. В., Маеву Н. Ю.,

Нарожную О. Г., Пушкарёва Д. А., Корякову А. А., Гулиеву Е. А., Тебякину С. Н.,

Газизову А. Х., Дяченко Т. Н., Иманову Г. Р., Благороднову Е. Б., Никиташину А.

В., Мокееву И. А., Велижанскую В. В., Алатырёву Д. А.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы         Гулиева Е. А.

Ознакомлены:

Тулпарова М. М.,

Арсланова Э. А.,

Зинзивер Т. В.,

Маева Н. Ю.,

 Нарожная О. Г.,

 Пушкарёв Д. А.,

Корякова А. А.,

Тебякина С. Н.,

Газизова А. Х.,

Дяченко Т. Н.,

 Иманова Г. Р.,

Никиташина А. В.,

 Мокеева И. А.,

 Велижанская В. В.,

 Алатырёва Д. А.